



Vaddö Hembygds och Fornminnesförening

Verksamhetsberättelse 2022

1929 bildades VHFF med syfte att stärka och utveckla hembygdsintresset på Vaddö med omnejd. Dels genom upplysningsverksamhet och dels genom att vårda Kista Hembygdsgård och Krogarhagen i Gamla Grisslehamn.

Styrelsen som består av 9 ledamöter har under året haft 9 protokollförda sammanträden. Till styrelseledamöter på två år omvaldes Sten Pettersson, Lillebeth Holmdahl och Ylva Linder samt nyvaldes Gunnar Wass och Jörgen Bergmark. Till ordförande på ett år valdes Anneli Lennartsson och vid det konstituerande mötet utsågs Maya Lööf till kassör och Lillebeth Holmdahl till sekreterare. Kenneth Nilsson omvaldes på två år till revisor och Bertil Malmfält till revisorssuppleant på ett år. Till valberedning på ett år omvaldes Britt-Marie Nilsson och Britt-Inger Nilsson.

Arbeten runt gården: På arbetskvällar och städdagar har styrelsen m.fl. hjälpts åt att hålla gården i skick både ute och inomhus. Gräsytona har klippts av medlemmar enligt ett rullande schema och vägrenarna ner till Björkövägen har Arne Hansson klippt. Köksträdgården har skötts av Lillebeth Holmdahl, Lena Heedvelt, Tea Ahlshammar och Mai Karlsson och Sten Pettersson tillsammans med Gunnar Wass har satt upp gårdsgård på södra sidan av trädgården. Per Öhman har skött om gårdens två bisamhällen. En kobro har byggts över diket efter väderkvarnen av Lillebeth Holmdahl, Maya Lööf och Gunnar Wass. Telefonstolpar har Fredrik Reinsson bidragit med och plankor har skänkts av Martin Holmdahl och Anton Gustavsson. Anders Öhman, Bo Buhre och Lasse Anjou har hjälpt till att såga upp och frakta bort träd och en stor mängd enar som inte klarade vinterns snö och kyla.

Mangårdsbyggnadens fönster har målats färdigt invändigt av Stefan Holmström.

Logen: Carina Bäckström och Arne Johansson har rengjort vagnar och jordbruksredskap och genom uppsatta skyltar vid de olika redskapen har besökarna fått kunskap om deras användningsområden.

Nytt arrendeavtal har tecknats med Hilariusgården AB. Arrendetiden är 5 år räknat fr o m den 1 mars 2023.

Krogarhagen: I samband med Norrtäljes 400-års jubileum beviljades föreningen ett bidrag för att lättare åskådliggöra platsens historia som en del av postroddens väg. En högtalaranläggning, ny flaggstång och bänkar köptes in och ett föredrag hölls på plats av Anneli Lennartsson. Stigen upp till Kasen har också gjorts mer tillgänglig och Kennet Avelin har bistått med material och arbete. I övrigt har Torsten Eriksson skött området på bästa sätt med hjälp av Ulf Crona och Lars Norlin.

Besökare på Kista: Midsommar på Kista firades av ca 1500 personer. Vårdarna har haft visning av gården vid tio tillfällen, en friluftsgudstjänst har genomförts och ett MCgäng har fått en guidad visning av byggnaderna.

Linbastan har öppnats för intresserade besökare och Ylva Linder har berättat om linberedning.



Vaddö Hembygds och Fornminnesförening

Renoveringen av smedjan är påbörjad. Arbetet utförs av Jörgen Andersson, Fogdö Mur&Puts och Ola Lundqvist Bygg&Kulturteknik. Medverkande antikvarie är Rolf Hammarsköld. Renoveringen möjliggörs genom ett bidrag från Roslagens Sparbank och ett beviljat projektstöd från "Enheten för landsbygdsutveckling" som delvis finansieras av pengar från Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling. Arbetet fortsätter med målning och översyn av taket under våren 2023.



Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling: Europa investerar i landsbygdsområden

En hjärtstartare har köpts in efter att föreningen sökt och beviljats ett bidrag från Sparbanken.

Charlottas familjegrav har liksom Edvin Gustavssons grav har rengjorts och riktats upp av Hans Jansson medan Norens grav har medlemmar från Roslagens Sjöfartsmuseets riktat upp så nu gravstenarna stadigt många år framöver.

Ekonomi: Föreningens ekonomi är god. Enligt ett tidigare beslut har Norens fond placerats i de etiska fonderna; Swedbank Robur access Mix, Handelsbanken hållbar energi, prior Nilsson Yield, Prior Nilsson Idea A samt ett sparkonto på SBAB
Bidrag från Sparbanken, kommunen och projektstöd från "Enheten för landsbygdsutveckling" har inneburit att kostnaden för nödvändigt underhållsarbete hållits nere.

Roland Petersson testamenterade tillgångar är fördelade och har skickats ut till berörda föreningar för godkännande i december. Pengarna kommer in på kontot under räkenskapsåret 2023.

Vi i styrelsen vill rikta ett stort tack till alla medlemmar som på olika sätt stödjer arbetet med att bevara Kista gård, Krogarhagen och Kistas marker.

Anneli Lennartsson

Lillebeth Holmdahl

Maya Löf

Ulf Crona

Sten Pettersson

Ylva Linder

Per Öhman

Gunnar Wass

Jörgen Bergmark

Sid 2